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از این کارخانجات وصول نشــود، بلکه 
حدود 53 میلیارد تومان نیز مطالبات 
معوق از کارخانه‌های نساجی به وجود 
آمده اســت. اما شــعب بیمه‌ای ملزم 
هستند ماده 36 قانون را اجرا کرده و 
تعهدات خود را به بیمه‌شده‌ها کماکان 

انجام دهند.
محمــودی می‌گوید: »بــه دلایلی که 
گفته شد و پیشینه صنعتی شهرستان 
قائمشــهر، این شهرســتان بیشترین 
بازنشستگان  و  میزان مســتمری‌بگیر 
مشمول مشاغل ســخت و زیان‌آور را 
در اســتان مازندران داراست. در حال 
حاضر در این شــعبه بیش از 14 هزار 
نفر مســتمری‌بگیر وجــود دارد که با 
لحاظ کردن افراد تحت پوشــش آنان، 

این رقم به 32 هزار نفر می‌رسد.«

یک مستمری‌بگیر
به ازای‌3 بیمه‌پرداز

رئیس شعبه شهید حدادیان شهرستان 
قائمشــهر، در مورد ضریب وابستگی 
بیمه‌ای در این شهرستان نیز می‌گوید: 
»این ضریب در شهرستان قائمشهر از 
ضریب وابســتگی استان مازندران که 
حدودا 6 اســت، کمتر بوده و به عدد 
3 می‌رســد. یعنی در واقع به ازای هر 
3 نفر که حق بیمــه می‌پردازند، یک 
نفر مستمری دریافت می‌کند و نشان 
می‌دهد کــه مصارف این شــعبه به 
مراتب بیشــتر از منابع است. با توجه 
به اینکه 50 درصد بیمه‌شده‌های این 
شعبه، بیمه‌شــده‌های مشمول کمک 
دولــت ماننــد باغــداران و قالیبافان 
هســتند، ایــن افراد فقــط 7 درصد 
حــق بیمه پرداخــت می‌کنند و حق 
بیمه ســهم دولت پرداخت نمی‌شود. 
بنابراین بیشتر میزان مطالبات معوق 
از نهاد دولت در شهرســتان قائمشهر 

وجود دارد.«
محمودی ادامه می‌دهــد: »راه‌اندازی 
کمیته وصــول مطابــات اجراییات و 
درآمد از جمله اقداماتی بوده که انجام 
شــده تا به مطالبات معوق رسیدگی 
شود و بتوانیم بخشی از میزان کسری 
را جبران کنیم. شهرداری قائمشهر نیز 
طی چهار ســال اخیر دچار مشکلات 
مالی اســت و هیچ رقمی را بابت حق 
بیمه کارکنــان خود پرداخت نکرده و 
ما حدود 4 میلیارد تومان از شهرداری 

طلبکار هستیم.« 
بــه گفتــه وی، حــدود 450 کارگاه 

مشــمول بخشــودگی جرایم بیمه‌ای 
در قائمشــهر شناســایی شــده‌اند و 
برای کارفرمایان خوش‌حســاب آن‌ها 
دعوتنامه ارســال شــد و بخشودگی 
بــرای حــدود 100 کارگاه  جرایــم 
بدهی‌های  پرداخت  عملی شده است. 
ایــن کارگاه‌هــا بــه صورت اقســاط 
درآمده اســت. محمودی در ادامه به 
بازرسی‌های شــعبه نیز اشاره می‌کند 
و می‌گویــد: »در زمینه بازرســی، در 
اول خردادماه 95 حــدود 50 درصد 
از برنامه عقب بودیم، اما با تلاش‌های 
صورت گرفتــه، الان حدود 40 درصد 
نیز از برنامه‌های مصوب جلو هســتیم 
که این ارقام نشــان‌دهنده رشــد 90 
درصدی اســت. در مورد شناســایی 
کارگاه‌ها نیز 300 درصد رشــد وجود 

داشته است.«

باغداران باید
پروانه فعالیت داشته باشند

بیمه‌ای  از مشــکلات  یکی  محمودی 
کارگران در شهرســتان قائمشــهر را 
مربوط بــه بیمه باغــداران می‌داند و 
می‌افزاید: »مشکلات مربوط به باغداران 
را سازمان تامین‌اجتماعی ایجاد نکرده 
است. چندی پیش تفاهم‌نامه‌ای میان 
جهاد  وزارت  تامین‌اجتماعی،  سازمان 
باغداران  انجمن صنفی  کشــاورزی و 
شد و بر اساس این تفاهم‌نامه، تمامی 
باغدارانــی که قصد دارنــد از مزایای 
پروانه  باید  برخوردار شــوند،  بیمه‌ای 

فعالیت داشته باشند.«
وی می‌گوید: » در این تفاهم‌نامه آمده 
است که مساحت باغ حداقل باید یک 
هکتار باشــد و پروانه فعالیت همراه با 
نقشــه و GPS باغ توســط مهندسان 
انجمن صنفی تهیه ‌شــود. متاســفانه 

30 درصــد از کارگاه‌های باغداری در 
منطقه کمتر از هزار متر مربع مساحت 
دارند و طبیعی اســت کــه زمین زیر 
هزار متــر، نیازمند باغدار نیســت و 
آنــان نمی‌توانند تحت پوشــش بیمه 
باغداران قرار گیرند. در بحث شناسایی 
بیمه‌شــده، باید رابطــه مزدبگیری و 
رابطــه کارگر- کارفرما محرز شــود و 
زمانی که این رابطه محرز نشود، بیمه 

قطع می‌شود.« 
رئیس شــعبه یــک قائمشــهر ادامه 
می‌دهد: »برخی افراد با ساختن اسناد 
صــوری، خــود را کارگر بــاغ معرفی 
می‌کنند در حالی‌کــه در واقع مالک 
باغ و کارفرما هستند و برای نپرداختن 
پرداختن  و  بیمــه خویش‌فرمــا  حق 
حــق بیمــه کمتر بــه عنــوان بیمه 
باغداران، این اقدام را انجام می‌دهند. 
قائمشهر  شهرســتان  تامین‌اجتماعی 
را  راســتی‌آزمایی‌هایی  زمینه  این  در 
انجام می‌دهد و اگر تخلفی مشــاهده 
کند، بیمه فرد مذکور قطع می‌شــود. 
طبیعی اســت کســانی که بیمه آنها 
قطع می‌شــود معترض هســتند، اما 
برخورداری آنهــا از بیمه باغداری نیز 

غیرقانونی است.«
رئیس شعبه یک قائمشهر می‌افزاید: 
»بیشترین آمار مربوط به قطع بیمه 
بیکاری افرادی که استحقاق دریافت 
این کمک را نداشــته‌اند، در اســتان 
مازندران در شهرستان قائمشهر بوده 
است. همچنین در وصول مطالبات 
معوق در بین 28 شــعبه بیمه‌ای 
اســتان مازندران، شــعبه شهید 
حدادیــان مقــام اول را کســب 
کــرده و تلاش می‌شــود از بروز 

هزینه‌های اضافی بر دوش سازمان 
تامین‌اجتماعی جلوگیری شود.«

شماره  شــعبه  رئیس 
تامین‌اجتماعــی  دو 
با  ســاری  شهرستان 
بیــان اینکه در دوران 
فعالیت دولت یازدهم، 
ســازمان  مدیریــت 
بــه  تامین‌اجتماعــی 

ثبات و پایداری رسیده، معتقد است با اجرای 
طرح نگهداشــت نیروی انسانی، باید جایگاه 
و شــأن کارکنان سازمان تامین‌اجتماعی در 
ســطوح مختلف که توفیقات این ســازمان 
مرهون تلاش صادقانه آنان اســت، بیشــتر 

رعایت شود. 
ســیف‌ا... ترچانی در گفت‌وگو بــا ویژه‌نامه 
آتیه‌نو اســتان مازنــدران در مورد شــعبه 
شهرســتان  دو  شــماره  تامین‌اجتماعــی 
ســاری گفت: »شــعبه دو تامین‌اجتماعی 
ســاری دارای 60 نفر نیروی انســانی است 
که بیش از 17 درصــد مبلغ حق بیمه‌های 
اســتان مازندران را وصول می‌کنند. تعداد 
بیمه‌شــده‌های این شــعبه برابر با مجموع 
تعداد بیمه‌شدگان 9 شعبه کل استان است 
که این آمارها، اهمیت شــعبه دو ساری را 

نشان می‌دهد.«
به گفته رئیس شــعبه دو ساری، این شعبه 
بیــش از 51 هــزار نفــر بیمه‌شــده اصلی 
تحت پوشــش دارد که با احتســاب تعداد 
بیمه‌شــدگان تبعی، این تعــداد به بیش از 
120 هزار نفر می‌رسد و تعداد بازنشستگان 
تحت پوشــش شعبه دو ســاری نیز بالغ بر 

8550 نفر است. 
ترچانی افزود: »جمعیت شهرســتان ساری 
64 درصد از جمعیت کل اســتان مازندران 
اســت و از تعداد کل این جمعیت، بیش از 
198 هزار نفر تحت پوشش تامین‌اجتماعی 
اســتان هستند که از این تعداد نیز 69 هزار 
نفر تحت پوشش شعبه دو قرار دارند. تعداد 
کارگاه‌های تحت پوشــش این شــعبه نیز 

6124 کارگاه است.«
وی ادامه داد: »اکثر کارهای این شــعبه به 
صورت مشارکتی انجام می‌شود. برای مثال 
در مــورد طرح بخشــودگی جرایم بیمه‌ای 
کارفرمایان‌ به دلیل اینکه شهر ساری مرکز 
ثقل سیاســی اســتان مازندران است، اکثر 
نیروی انســانی شعبه در این طرح همکاری 

می‌کنند.« 
ترچانی شــروع کار این شــعبه را مردادماه 
ســال 1387 دانست و گفت: »با تلاش‌های 
بی‌وقفه کارکنان، این شــعبه توانسته است 
رتبه تیپ یک ممتاز را کسب کند. با افزایش 
تعــداد بیمه‌شــده‌ها و همــکاری مدیرکل 
تامین‌اجتماعی اســتان مازندران، شعبه سه 
تامین‌اجتماعی ســاری نیز تاســیس شده 

است.« 
رئیس شــعبه دو شهرستان ســاری افزود: 
»خوشــبختانه این شــعبه دارای کمترین 
میزان شــکایت اســت. اکثر بیمه‌شدگان و 
مستمری‌بگیران از خدمات این شعبه راضی 
هستند و با الکترونیکی شدن بخش زیادی 
از فعالیت‌های شعبه، حجم کاری شعبه نیز 

کاهش یافته است.«

نظر

سیف‌ا... ترچانی، رئیس شعبه 2 تامین‌اجتماعی 
ساری اعلام کرد:

 یک شعبه بیمه‌ای با 51 هزار بیمه‌شده

ویــــژه
ــتان  اســ
ـــدران مازن نگاهی به کارنامه تأمین‌اجتماعی در استان‌ها
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